

L72 Horodiste-Sudarca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 2 131 979,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	17,280	902,50 0,00	15 595,25 0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	17,280	512,50 0,00	8 856,00 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2 506,00 0	12,80 0,00	32 076,80 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	17,280	111,95 11,07	1 934,41 191,23
5	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	1 600,00 0	10,76 10,76	17 214,40 17 214,40
Total Lucrari de terasament						75 676,86
Incluziv salariu						17 405,63
		2. Amenajarea podetului				
6	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	3,800	173,07 173,07	657,65 657,65

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,000	23,67 23,67	47,34 47,34
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	17,400	125,11 61,48	2 176,87 1 069,75
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	20,000	4,52 1,45	90,40 28,90
10	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	3,800	1 102,80 236,70	4 190,64 899,45
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	5,000	348,14 11,37	1 740,72 56,87
Total Amenajarea podetului						8 903,62
Incluziv salariu						2 759,96
		3. Imbracamintea din beton asfaltic				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,000	33,00 0,00	1 584,00 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	864,000	397,13 18,44	343 123,78 15 935,62
14	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	4 800,00	101,78	488 552,64

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala		0	3,69	17 706,24
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,440	10 927,54 0,00	15 735,66 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 800,00 0	127,50 1,54	611 976,00 7 377,60
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,000	31,55 0,97	25 243,57 779,57
Total Imbracamintea din beton asfaltic						1 486 215,65
Incluziv salariu						41 799,03
Прямые затраты			lei		1 570 796,13	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		13 942,04	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		1 584 738,17	
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %			11,00 %		174 321,20	
Total Total+CR			100,00 +		1 759 059,37	
Beneficiu (Total) * 1 %			1,00 %		17 590,59	
Total Total+B			100,00 +		1 776 649,96	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		355 329,99	

Total deviz: **2 131 979,95**
Incluziv salariu **61 964,62**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)